
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 3 3  

на Столичния общински съвет 

 от 12.06.2025 година 

За прилагане на устойчиви мерки за ограничаване на пластмасовите 

изделия за еднократна употреба в общинските административни сгради на 

територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Одобрява въвеждането на мерки за ограничаване на използването 

на пластмасови изделия за еднократна употреба в административните 

сгради на Столична община и задължителни екологични изисквания за 

определени продуктови групи консумативи и оборудване, съгласно 

доклада. 

2. Възлага на кмета на Столична община в срок до 30 септември 2025 

г. да организира внедряването на описаните мерки и да осигури 

необходимата организация за тяхното прилагане. 

3. Възлага на заместник-кмета по екология и заместник-кмета по 

дигитализация да разработят вътрешни указания и контролен механизъм за 

изпълнение на мерките, включително интегриране в зелените обществени 

поръчки. 

4. Възлага на дирекция „Околна среда“ да осигури обучителни 

материали и информационна кампания за служителите. 

5. В Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие 

и гори към Столичния общински съвет да бъда внесен за одобрение 

оперативен план със съответните мерки по т.2, т.3 и т.4 от настоящото 

решение. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 12.06.2025 г., Протокол № 40, точка 49 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА25-ВК66-4518/04.06.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


